
 
 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO  N.  200  DEL  09.08.2018 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI FUNZIONE DIRIGENZIALE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 19, COMMA 6, DEL D. LGS N. 165/2001. NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 
 

IL COMMISSARIO  

PREMESSO  

- che con Determinazione del Commissario n. 99 del 16.05.2018, per i motivi nella stessa riportati 
e che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti, è stata indetta una procedura di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di funzione dirigenziale a tempo pieno e 
determinato ai sensi dell’art. 19, comma 6, del d. lgs n. 165/2001;  

 
- che l’avviso è stato pubblicato nel BURC n. 35 del 17 maggio 2018, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana (GURI) – Serie speciale Concorsi, nonché sul sito istituzionale dell’ACaMIR;  

RILEVATO  

- che ai sensi del Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nell’ACaMIR 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, approvato con Determinazione del Commissario n. 30 
del 06.03.2018 (di seguito ‘Regolamento’), scaduto il termine di presentazione delle domande, 
occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;  

DATO ATTO 

- che ai sensi dell’art. 38 del Regolamento, in caso di selezioni che afferiscono all’area dirigenziale 
la commissione è composta dal Direttore Generale dell’ACaMIR che ne assume la presidenza e 
da due tecnici esperti nelle materie oggetto delle prove d’esame individuati, oltre che tra i 
dirigenti e funzionari dell’ACaMIR, tra altri dirigenti del settore pubblico, docenti universitari, 
esperti appartenenti ai vari ordini e collegi professionali o esperti di selezione e reclutamento 
del personale; 

- che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul 
lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso; 

- che ai sensi dell’art. 1, comma 5, della L.R. 5/2013 la partecipazione di dipendenti a Commissioni 
e/o tavoli tecnici è a titolo gratuito; 

 
CONSIDERATO 

- che con nota prot. n. 1986/2018 è stato chiesto alla Direzione Generale per la Mobilità di 
individuare due componenti della Commissione esaminatrice della procedura di selezione 
pubblica in oggetto; 

 



Determinazione del Commissario n.  99  del  16.05.2018 
 

2 

 

- che con nota prot. n. 0526008 del 09/08/2018 la Direzione Generale per la Mobilità ha 
individuato quali componenti della commissione esaminatrice in oggetto la dott.ssa Lorella 
Iasuozzo e il prof. Giuseppe D’Angelo, dirigenti in servizio presso la stessa Direzione; 

 
RITENUTO  

- in relazione alla procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di funzione 
dirigenziale a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001, 
indetta con Determinazione del Commissario n.99 del 16.05.2018, di procedere alla nomina 
della Commissione esaminatrice così composta: 

1. ing. Gianluca Basile, Commissario ACaMIR, - PRESIDENTE; 

2. dott.ssa Lorella Iasuozzo, dirigente in servizio presso la Direzione Generale per la Mobilità – 
COMPONENTE; 

3. prof. Giuseppe D’Angelo, dirigente in servizio presso la Direzione Generale per la Mobilità – 
COMPONENTE; 

- di dover nominare quale segretario della Commissione esaminatrice la dott.ssa Romina Luisa 
Fabiano, Responsabile del procedimento della procedura di selezione in argomento; 

- di dover stabilire che i predetti soggetti nominati in seno alla Commissione, all’atto 
dell’insediamento della stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs n. 
165/2001, e che in caso contrario decadranno dalla nomina; 

- di dover dare atto che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito; 

- di dover notificare la presente Determinazione al Presidente ed ai componenti la Commissione 
esaminatrice, nonché al segretario; 

 
VISTI 

- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 
- Legge Regionale n.3/2002; 
- Regolamento adottato in attuazione di quanto previsto all’art. 27 della citata legge regionale 

3/2002 - approvato con delibera di G.R. n. 2862 del 16 Ottobre 2003 e da ultimo modificato 
con delibera di G.R. n. 93 del 20.02.2018 e delibera di G.R. n. 220 del 17.04.2018; 

- la Determinazione del Commissario n. 30 del 06.03.2018 di approvazione del Regolamento 
recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nell’ACaMIR e le modalità di 
svolgimento dei concorsi; 

- la Determinazione del Commissario n.99 del 16.05.2018; 
- la Determinazione del Commissario n. 292 del 23.11.2016; 
- la Determinazione del Commissario n. 30 del 06.03.2018; 
- la Determinazione del Commissario n. 35 del 12.03.2018; 
- il Piano triennale dei fabbisogni di personale, approvato con Determinazione n. 35/2018; 

 

All’esito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento e dall’Unità Gestione, 
selezione e formazione del personale 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 



Determinazione del Commissario n.  99  del  16.05.2018 
 

3 

 

- in relazione alla procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di funzione 
dirigenziale a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001, 
indetta con Determinazione del Commissario n.99 del 16.05.2018, di  nominare la Commissione 
esaminatrice così composta: 

4. ing. Gianluca Basile, Commissario ACaMIR, - PRESIDENTE; 

5. dott.ssa Lorella Iasuozzo, dirigente in servizio presso la Direzione Generale per la Mobilità – 
COMPONENTE; 

6. prof. Giuseppe D’Angelo, dirigente in servizio presso la Direzione Generale per la Mobilità – 
COMPONENTE; 

- di nominare quale segretario della Commissione esaminatrice la dott.ssa Romina Luisa Fabiano, 
Responsabile del procedimento della procedura di selezione in argomento; 

- di stabilire che i predetti soggetti nominati in seno alla Commissione, all’atto dell’insediamento 
della stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 
delle incompatibilità e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001, e che in 
caso contrario decadranno dalla nomina; 

- di dover dare atto che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito; 

- di dover notificare la presente Determinazione al Presidente ed ai componenti la Commissione 
esaminatrice, nonché al segretario; 

- di dichiarare la presente Determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 11 del 
Regolamento dell’ACaMIR; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui al D.lgs. 33/2013 "Decreto trasparenza", nonché di 
inviare la presente determinazione all'Albo dell'ACaMIR per la pubblicazione; 

- dare mandato all’Unità Affari Generali, Ragioneria, Finanza e Controllo di provvedere agli 
adempimenti consequenziali. 

 
                                         

IL COMMISSARIO 
              ING. GIANLUCA BASILE 

 

 


